Dat.  anno  Domini  1185,  pontif.  anno  i. 

Ego  Ioannes  presbyter  card,  titilli  S. 
tt  s.  r.  Ecci.  Marci  subscripsi. 

SSSSL.     Eg°  Libónna  presbyter  cardinalis  lit. 
Sancii  Calixti  subscripsi. 

Ego  Pandulphus  presbyter  cardinalis 

basilicae  XII  Apostolorum  subscripsi. 

Ego  Albinus  presbyter  cardinalis  tituli 
Sanctae  Crucis  in  Ierusalem  subscripsi. 

Ego  Melior  Ss.  Ioannis  et  Pauli  tituli 

Pamacbii  presbyter  cardinalis  subscripsi. 

Ego  Adelardus  tit.  S.  Marcelli  pres- 
byter cardinalis  subscripsi. 

Ego  Conradus  Sabinensis  episcopus 

et  Moguntinus  archiepiscopus  subscripsi. 

Ego  Tbeodinus  Porluen.,  et  Sanctae 

Ruffinae  sedis  episcopus  subscripsi. 

Ego  Henricus  Albanensis  episcopus 
subscripsi. 

Ego  Tbeobaldus  Hostiensis  et  Yelle- 
tren.  episcopus  subscripsi. 

Ego  Gratianus  Ss.  Cosmae  et  Damiani 
diaconus  cardinalis  subscripsi. 

Ego  Rolandus  S.  Mariae  in  Porticu 
diaconus  cardinalis  subscripsi. 

Ego  Petrus  S.  Nicolai  in  Carcere 

Tulliano  diaconus  cardinalis  subscripsi. 

Ego  Radulpbus  S.  Georgii  ad  Yelum 
Aureum  diaconus  cardinalis  subscripsi. 

Datum  Yeronae  per  manum  Trans- 
mundi sanctae  Romanae  Ecclesiae  no- 

tarli, indiclione  iv,  iucarnationis  domi- 

Ili. 

Confirmatio  sentenliae  latae  per  Robertum 

archiepiscopum  Viennensem,  et  Ilugo- 
nem  abbatem  Bunaevallis ,  delegatos 

apostolicos,  super  controversiis  existen- 
libus  inler  Àrducium  episcopum  Geben- 
nen.  et  Willelmum  comilem  (I). 

SUMMAR1UM 

Causae  conlroversiae.  —  Statutum  delega- 
torum.  —  Confirinatur.  —  Tenor  senten- 
tiae.  —  Praemissis  solitis  iudicialibus 
furmalitulibus  ;  —  Scriptis  exhibitis  et  se- 

duto examinalis;  —  Testibus  diligenter 
excussis,  et  allegalionìbus  ulriusque  parlis 
auditis,  —  Sentenlia  prolata  est;  —  Quae 
per  singula  capila  refertur:  —  In  quibus 
decernilur  monetam  in  manu  soli tis  epi- 

scopi esse;  —  Murum  noviter  constructum 
a  comite,  demoliendum  esse,  —  Non  ob- 
stnnlibus  transactionibus  in  favorem  co- 
mitis  alligatis  :  —  Omnis  insuper  in 
regulares  et  clericos  criminosos  manus 
iniiciendi  facullas  corniti  adempia,  nisi 

prius  ab  episcopo  delinquentes  fuerint  de- 
gradali. —  Sententiae  testes:  —  Lata  anno 

1184,  sigillis  munita.  —  Clausulae. 

Urbanus  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili Fratti  Naat8Ìlino  Gebennensi  episcopo , 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Ex  tenore  auibentiei  scripti  nobis  in-  Causae  c 
I  trovcrsiiiG. 

notuil,  quod  eum  discordia,  quae  super 

bannis  et  iuslitiis  Ecclesiae  luae,  et  bo- 
minibus  advcnticiis,  vel  aliis  ad  ci  vita- 
lem  pei  tinentibus  inler  bonae  memoriae 
Àrducium  antecessorem  luum,  et  Wil- 

lelmum comilem  Gebennensem  emerse- 
rat,  venerabiiis  frater  noster  Roberlus 

archiepiscopus  Viennensis,  et  dilecius  lì- 
lius  Hugo  abbas  Bonaevallis  suscepis- 
senl  de  assensu  partium  terni inandam. 
Comes  iureiurando,  et  in  verbo  verilalis 

episcopus  piomiserunl,  eorum  arbiirium 
in  viola  bit  iter  observare,  multi  etiam  ob- 

(I)  Ex  archivo  Iteip.  Gebennen.  deprotnplum. 
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sidos  de  rccipiendo  et  servando  arbitrio 

le^aìorum  d<ì  'uraverunt-    feritale  itaque  diligeulius 
inquisita  deereverunt ,  ut  recordationes 

olim  factae  per  bomines  Ecclesiae  atque 
coniitis  et  eorumdem  iuramenlo  firmitate 

perpetuo  inviolabililer  observentur. 
Unde  quoniam,   ut  maiorem  liabeat 

Confirmaiur.  finniiatcm,  arbilrium  ipsum  scripto  no- 
stro poslulas  rol)orari,  tuis  iustis  postu- 

lationibus  annuenles,  illud  sicut  in  scri- 

pto aulhenlico    continetur,  aucloritate 
apostolica   confirmamus,    et  praesentis 
scripti  patrocinio  communimus,  eius  vero 
talis  est  tenor. 

In  nomine  Domini  Nostri  lesu  divisti. 

Ego  Rotbertus  Viennensis  Ecclesiae 

iiae"°r  senlen"  arcliiepiscopus.  Et  ego  Hugo  abbas  Bo- 
naevallis,  causae  quae  vertebattir  intcr 
Ardulium  Gebennensem  episcopum  et 

Willelroum  comitem  deleclione  utriusque 
partis  cognitores  consultiti,  receplo  etiam 

iureiurando  a  cornile,  et  firma  promis- 
sione, in  verbo  veritalis  ab  episcopo,  et 

Praemississo- mn|(js  ex  utraouft  pai  te  receptis  obsidi- ilis  iudicialibus  .  ,         *         1  •  j      i  • 
formaiiiaiibus;  fius,  eamdem  controversiam  de  bannis, 

et  iuslitiis  Gebenncnsis  Ecclesiae,  et  de 

liominibus  ad  ventici  is,  vel  aliis  ad  eam- 
dem civilatem  pertineniibus,  ordine  iu- 

diciario  lerminavimus  in  lume  módum: 

Srripuj  eiin-  exhibilis  nobis  ab  episcopo  scriptis,  pri- hilis  ci  seduio  •  ■  i     •     •    j       •   •  •  • 
clami»  tis ;  niiim  quidem  gloriosi  (lumini  nostri  im- 

peraloris  Freddici,  de  regahbus  eiusdem 
civitatis  per  indicium  in  solemni  curia 
habilum,  et  eiusdem  (lumini  nostri  si-